
Fahrplan-Information 

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

RE 3

i 
Zusatzzüge zur Fußball-EM  
Spiele im Stadion „Deutsche Bank Park“ 
23.06.2024 und 01.07.2024
Frankfurt Stadion 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
anlässlich der Spiele im Frankfurter Stadion „Deutsche Bank Park“ im Rahmen der Fußball-EM bietet vlexx am 23. Juni und  
1. Juli 2024 den Halt Frankfurt Stadion zusätzlich bei mehreren RE 3, RE 2 und RB 33 an.  
Bitte beachten: Es handelt sich hierbei um einen Auszug aus dem Fahrplan der Linie RE 3. Weitere Fahrten finden Sie unter 
www.vlexx.de sowie in den elektronischen Fahrplanauskünften des Verkehrsverbundes RNN (www.rnn.info) und der Deut-
schen Bahn (www.bahn.de).
Das vlexx-Team wünscht viel Spaß!

SAARBRÜCKEN – BAD KREUZNACH –  MAINZ – FRANKFURT 

Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n.
 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

Ge
w

äh
r. 

Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RB 33 RB 33
Zugnummer 29519 29543 29523 29523 29527 29531 29531 81983 90202

Verkehrstage
17.06.
20.06.
26.06.

17.06.
20.06.
26.06.

20.06. 17.06.
26.06.

23.06.
01.07.

17.06.
20.06. 26.06. 23.06. 01.07.

Von: Saarbrücken Saarbrücken Saarbrücken Saarbrücken Saarbrücken Saarbrücken
Idar-Oberstein ab 13:54 15:54 15:54 17:54 19:54 19:54 21:31
Fischbach-Weierbach ab | | | | | | 21:37
Kirnsulzbach ab | | | | | | 21:40
Kirn an 14:05 16:05 16:05 18:05 20:05 20:05 21:43
Kirn ab 14:06 16:06 16:06 18:06 20:06 20:06 21:44
Hochstetten (Nahe) ab | | | | | | 21:47
Martinstein ab | | | | | | 21:50
Monzingen ab | | | | | | 21:53
Bad Sobernheim ab 14:16 16:16 16:16 18:16 20:16 20:16 21:57
Staudernheim ab 14:19 16:19 16:19 18:19 20:19 20:19 22:00
Norheim ab | | | | | | 22:09
Bad Münster am Stein ab 14:32 16:32 16:32 18:33 20:32 20:32 22:13
Bad Kreuznach an 14:37 16:37 16:37 18:37 20:37 20:37 22:16
Bad Kreuznach ab 14:39 16:39 16:39 18:39 20:39 20:39 22:17
Gensingen-Horrweiler ab | | | | | | 22:23
Ockenheim ab | | | | | | 22:29
Gau Algesheim ab | | | | | | 22:33
Ingelheim ab 14:54 16:54 16:54 18:54 20:54 20:54 22:36
Heidesheim (Rheinhess) ab | | | | | | 22:40
Mainz Hbf an 15:06 17:06 17:06 19:06 21:06 21:06 22:53
Mainz Hbf ab 15:10 16:58 17:10 17:10 19:10 21:10 21:10 22:58 22:56
Mainz-Römisches Theater ab 15:14 | 17:14 17:14 19:14 21:14 21:14 23:01 22:59
Mainz-Bischofsheim ab 15:19 | 17:19 17:19 19:19 21:19 21:19 23:06 23:06
Rüsselsheim ab 15:23 17:09 17:23 17:23 19:23 21:23 21:23 23:10 23:11
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 15:35 17:21 17:35 17:35 19:35 21:35 21:35 23:22 23:24
Frankfurt Stadion ab 15:40 17:29 17:41 17:40 19:40 21:41 21:41 23:30 23:31
Frankfurt-Niederrad ab 15:43 17:31 17:44 17:43 19:43 21:43 21:44 23:34 23:34
Frankfurt (Main) Hbf an 15:48 17:37 17:49 17:48 19:48 21:48 21:49 23:39 23:39

Linie RE 3 RE 3 RE 3 RB  31 RE  3 RE 2 RE 2 RE  3 RE  3 RE 2 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3 RB  33 RB 33 RB 33
Zugnummer 29648 29648 29648 29258 29526 29542 29542 29528 29530 29544 29532 29534 29538 29538 29588 5662 83278

Verkehrstage 17.06. 20.06. 26.06.
17.06.
20.06.
26.06.

17.06.
20.06.
26.06.

20.06. 17.06.
26.06.

17.06.
20.06.
26.06.

23.06.
01.07. 01.07. 01.07.

17.06.
20.06.
23.06.
26.06.
01.07.

20.06.
26.06. 17.06. 23.06.

01.07. 23.06. 01.07.

Frankfurt (Main) Hbf ab 15:23 15:24 15:24 15:55 16:08 16:24 16:24 17:25 18:08 18:23 19:25 20:08 22:08 22:08 22:55 23:58 23:58
Frankfurt Niederrad ab | | | | 16:14 | | | 18:14 | | 20:14 22:14 22:14 | | |
Frankfurt Stadion ab 15:32 15:32 15:33 16:02 16:17 16:32 16:32 17:32 18:17 18:32 19:32 20:17 22:17 22:17 23:02 0:13 0:11
Frankfurt (Main) Flughafen Regio ab 15:38 15:38 15:38 16:08 16:24 16:38 16:38 17:38 18:24 18:38 19:38 20:24 22:24 22:24 23:08 0:21 0:18
Rüsselsheim ab 15:48 15:48 15:48 16:17 16:34 16:48 16:47 17:48 18:34 18:47 19:48 20:34 22:34 22:34 23:17 0:17 0:39
Mainz-Bischofsheim ab | | | | 16:39 | | | 18:39 | | 20:39 22:39 22:39 23:22 0:32 0:44
Mainz-Römisches Theater ab | | | 16:27 16:45 | | | 18:45 | | 20:45 22:45 22:46 | | |
Mainz Hbf an 15:58 15:58 15:58 16:30 16:49 16:58 16:58 17:58 18:49 18:58 19:58 20:49 22:49 22:49 23:33 0:49 0:50
Mainz Hbf ab 16:00 16:00 16:00 16:33 16:53 17:00 17:00 18:00 18:53 19:00 20:00 20:53 22:53 22:53 23:38 0:52 0:53
Budenheim ab | | | | | | | | | | | | | 23:44 1:00 0:58
Heidesheim (Rheinhess) ab | | | | | | | | | | | | | 23:49 1:04 1:03
Ingelheim ab 16:15 16:15 16:15 17:05 17:11 17:11 18:11 19:05 19:11 20:11 21:05 23:05 23:05 23:54 1:09 1:08
Gau Algesheim ab | | | | 17:15 17:15 | | 19:14 | | | | 23:58 1:12 1:11
Bingen (Rhein) Hbf an | | | | 17:21 17:21 | | 19:21 | | | | | | |
Bingen (Rhein) Hbf ab | | | | 17:22 17:22 | | 19:22 | | | | | | |
Ockenheim ab | | | | | | | | | | 0:02 1:16 1:15
Gensingen-Horrweiler ab 16:27 16:27 16:27 | | | | | | | 0:08 1:22 1:21
Bad Kreuznach an 16:34 16:34 16:34 17:20 18:25 19:20 20:25 21:20 23:20 23:20 0:14 1:27 1:27
Bad Kreuznach ab 17:22 18:29 19:22 20:26 21:22 23:22 23:22 1:28 1:28
Bad Münster am Stein ab 17:27 18:34 19:27 20:31 21:27 23:27 23:27 1:32 1:33
Norheim ab | | | | | | | 1:36 1:37
Staudernheim ab 17:39 18:46 19:39 20:43 21:39 23:39 23:39 1:45 1:46
Bad Sobernheim ab 17:43 18:49 19:43 20:46 21:43 23:43 23:43 1:48 1:49
Monzingen ab | | | | | | | 1:52 1:53
Martinstein ab | | | | | | | 1:56 1:57
Hochstetten (Nahe) ab | | | | | | | 1:59 2:00
Kirn ab 17:53 18:59 19:53 20:56 21:53 23:53 23:53 2:03 2:04
Kirnsulzbach ab | | | | | | | 2:07 2:08
Fischbach-Weierbach ab | | | | | | | 2:10 2:11
Idar-Oberstein an 18:03 19:09 20:03 21:06 22:03 0:03 0:03 2:17 2:18
Idar-Oberstein ab 18:05 19:10 20:05 21:07 22:05 0:05 0:05

Nach: Alzey Saarbrücken Koblenz Koblenz Saarbrücken Saarbrücken Koblenz Saarbrücken Saarbrücken Saarbrücken Saarbrücken

 FRANKFURT –  MAINZ  – BAD KREUZNACH – SAARBRÜCKEN

RE 2 RB 33


